Selama pemerintahannya yang singkat, Umar bin Abdul Aziz

telah berhasil memberantas korupsi, kolusi dan nepotisme.

Skripsi yang berjudul Kepemimpinan Khalifah Umar bin Abdul Aziz Bin

Khattab 13-23 H/ 634-644 dan Umar bin Abdul Aziz 99-101 H/717-720 (2008)

karya dari Husna memaparkan tentang perbandingan kepemimpinan Umar bin

Khattab dan Umar bin Abdul Aziz pada masanya masing-masing. Perbedaan itu

dilihat dari segi kebijakan-kebijakan yang dikeluarkan oleh masing-masing

khalifah tersebut. Pada penelitian tersebut dijelaskan bahwa Umar bin Abdul Aziz

Gagasan-gagasan Dakwah Umar bin Abdul Aziz dalam Menghidupkan Kembali

Syiar Islam, karya ilmiah karangan Dra. Denny Susanti, S.Pd.I, MA, (3) Fighting

Againts Corruption: a Political Biography of Umar bin Abdul Aziz, artikel ilmiah

karangan M. Abdul Karim, (4) Kepemimpinan Khalifah Umar bin Abdul Aziz Bin

Khattab 13-23 H/ 634-644 dan Umar bin Abdul Aziz 99-101 H/717-720, skripsi

karangan Arifatul Husna.

3. Kritik

Langkah selanjutnya adalah melakukan kritik. Kritik adalah kegiatan untuk

menguji otentitisitas dan kredibilitas dari sumber-sumber yang telah di kumpulkan

(Gottschalk, 2008:80). Kritik sumber sejarah itu ada dua kegiatan yang dilakukan

Berdasarkan alasan itu Umar bin Abdul Aziz melarang jual beli tanah khiraj

ini. Larangan itu Umar bin Abdul Aziz tulis dalam suratnya yang mengatakan

“barangsiapa yang membeli tanah khiraj setelah tahun seratus hijriah ini, maka

jual belinya dibatalkan”. Tahun 100 hijriah atau tahun 719 kemudian menjadi

tahun pembatasan pembelian tanah khiraj (Lewis, 1988:72). Tujuan Umar bin